
EDITAL Nº 41, DE 14 DE JULHO DE 2022 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

Secretaria de Educação a Distância - Sead

2 – INFORMAR que amanhã (15/07) será publicada a convocação do(a)s candidato(a)s classificado(a)s dentro do número de vagas para seu polo/modalidade e os

respectivos remanejamentos de vagas para os polos que não preencheram as vagas ofertadas por meio do Edital 27/2022.

Petrolina, 14 de julho de 2022.

Francisco Ricardo Duarte 

 Secretário de Educação a Distância 

A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação constante do processo seletivo de que trata o Edital nº 27/2022/SEaD/Univasf, de 31

de maio de 2022, SIPAC Nº 23402.018426/2022-14, resolve:

1 - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de discentes para curso de Pós-graduação a distância (Lato Sensu ) em Metodologias Ativas, conforme lista por

polo e modalidade de ingresso  (Apêndice I);



Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Wendrix Spinola Santos Esp. em Metodologias Ativas 28790 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 81,05 43 124,05 1º Aprovado(a)

Eline Almeida Santos Esp. em Metodologias Ativas 28798 Guanambi-BA Ações Afirmativas (PPI) 81,35 32,5 113,85 2º Aprovado(a)

Tayná dos Santos Gomes Esp. em Metodologias Ativas 28787 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 82,25 27,5 109,75 3º Aprovado(a)

Bárbara Emanuely de Brito Guimarães Santos Esp. em Metodologias Ativas 28683 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 87,85 12,5 100,35 4º Aprovado(a)

Marcilio Nunes Moreira Esp. em Metodologias Ativas 28533 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 71,95 28 99,95 5º Aprovado(a)

Carmita Luzia Tomaz Esp. em Metodologias Ativas 28863 Guanambi-BA Ações Afirmativas (PPI) 75,55 18 93,55 6º Aprovado(a)

Nájila Roberta dos Santos Rodrigues Esp. em Metodologias Ativas 28680 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 69,8 20,5 90,3 7º Classificável

Edjany Nascimento Esp. em Metodologias Ativas 28582 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 73,45 15 88,45 8º Classificável

Danielle dos Santos Silva Esp. em Metodologias Ativas 28638 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 70,65 16 86,65 9º Classificável

Paulo Aparecido Souza Coqueiro Esp. em Metodologias Ativas 28788 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 78,75 7 85,75 10º Classificável

Mailson Santana da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28679 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 70,95 11,5 82,45 11º Classificável

Marliro Fernandes Souza Brito Esp. em Metodologias Ativas 28789 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 73,85 7 80,85 12º Classificável

Thayrine Oliveira Aranha Flores Esp. em Metodologias Ativas 28636 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 77,3 2 79,3 13º Classificável

Laura Carolline Fernandes Alves Amado Esp. em Metodologias Ativas 28669 Guanambi-BA Ampla Concorrência (AC) 71,6 4 75,6 14º Classificável

Professor(a) da rede pública

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Rayanne Kelly de Oliveira Alves Esp. em Metodologias Ativas 28884 Guanambi-BA Professor(a) da rede pública 82,15 44,5 126,65 1º Aprovado(a)

Mário de Oliveira Martins Esp. em Metodologias Ativas 28444 Guanambi-BA Professor(a) da rede pública 76,45 32,5 108,95 2º Aprovado(a)

Diana Rodrigues Nogueira Esp. em Metodologias Ativas 28641 Guanambi-BA Professor(a) da rede pública 77,35 20,5 97,85 3º Aprovado(a)

Regiane da Silva do Nascimento Esp. em Metodologias Ativas 28556 Guanambi-BA Professor(a) da rede pública 80,15 13,5 93,65 4º Aprovado(a)

Valdinei Paulo Cardoso Esp. em Metodologias Ativas 28555 Guanambi-BA Professor(a) da rede pública 86,4 4 90,4 5º Aprovado(a)

APÊNDICE I

POLO DE APOIO PRESENCIAL GUANAMBI-BA



Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

André Luiz Barbosa Ramos Esp. em Metodologias Ativas 28550 Itabuna-BA Ações Afirmativas (PPI) 81,1 38,3 119,4 1º Aprovado(a)

Marceille Aguirre de Carvalho Esp. em Metodologias Ativas 28872 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 81,65 36,5 118,15 2º Aprovado(a)

Bruna Carolina de Brito Guimarães Esp. em Metodologias Ativas 28847 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 89,85 11,5 101,35 3º Aprovado(a)

Natasha dos Santos Lopes Esp. em Metodologias Ativas 28495 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 88,85 12 100,85 4º Aprovado(a)

Rômulo Araújo Leite Esp. em Metodologias Ativas 28558 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 82,1 16 98,1 5º Aprovado(a)

Jorge Cleiton Silva Souza Esp. em Metodologias Ativas 28583 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 82,45 15 97,45 6º Aprovado(a)

Luiz Carlos Araujo Ribeiro Esp. em Metodologias Ativas 28645 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 74,7 13,5 88,2 7º Classificável

Gracielle de Assis Lopes Esp. em Metodologias Ativas 28629 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 76,1 10,5 86,6 8º Classificável

Thassyla da Cruz Santos Neves Esp. em Metodologias Ativas 28865 Itabuna-BA Ampla Concorrência (AC) 69,75 12 81,75 9º Classificável

Professor(a) da rede pública

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Flavio Sousa Lessa Esp. em Metodologias Ativas 28577 Itabuna-BA Professor(a) da rede pública 63,6 0 63,6 1º Aprovado(a)

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Felipe Guilherme de Oliveira Melo Esp. em Metodologias Ativas 28739 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 83,15 40 123,15 1º Aprovado(a)

Bruno Dourado Fernandes da costa Esp. em Metodologias Ativas 28407 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 92 27,5 119,5 2º Aprovado(a)

Luiz Victor de Almeida Dantas Esp. em Metodologias Ativas 28615 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 80,35 36 116,35 3º Aprovado(a)

Welington Batista Louzada Esp. em Metodologias Ativas 28639 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 82,3 34 116,3 4º Aprovado(a)

Suzana de Alencar Cavalcante Esp. em Metodologias Ativas 28513 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 75,6 38 113,6 5º Aprovado(a)

Denise Dias Almeida Esp. em Metodologias Ativas 28563 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 83,2 30 113,2 6º Aprovado(a)

Elizabete Vicente da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28595 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 74,25 35,5 109,75 7º Aprovado(a)

Jacinaldo Joao Rodrigues Esp. em Metodologias Ativas 28517 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 71,75 38 109,75 8º Classificável

Felipe Silv Alves Esp. em Metodologias Ativas 28554 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 83,25 25 108,25 9º Classificável

Wendell dos Santos Silva Esp. em Metodologias Ativas 28738 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 75,55 30,5 106,05 10º Classificável

Paulo César Pereira Granja Esp. em Metodologias Ativas 28614 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 83,6 20,5 104,1 11º Classificável

Joao Marcos Rodrigues dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28746 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 68,7 31 99,7 12º Classificável

Franciene Feitoza da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28652 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 71,3 27,5 98,8 13º Classificável

POLO DE APOIO PRESENCIAL ITABUNA - BA

POLO DE APOIO PRESENCIAL JUAZEIRO - BA



Dialles Nogueira Barros Esp. em Metodologias Ativas 28545 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 79,45 18,5 97,95 14º Classificável

Felipe Elven Moura Campos Esp. em Metodologias Ativas 28522 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 66,95 30,5 97,45 15º Classificável

Arielly Karla de Andrade Lira Esp. em Metodologias Ativas 28584 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 84,15 13 97,15 16º Classificável

Lilian de Sousa Ramos Esp. em Metodologias Ativas 28783 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 73,43 22 95,43 17º Classificável

Aline Ramalho dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28608 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 86,85 7,5 94,35 18º Classificável

Izabela Karla Ferreira Mariano Esp. em Metodologias Ativas 28640 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 71,45 22 93,45 19º Classificável

Josiene Dias de Souza Esp. em Metodologias Ativas 28773 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 83,1 10 93,1 20º Classificável

Cinthia Silva dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28567 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 82,95 10 92,95 21º Classificável

Rosalena Barbosa Mota Esp. em Metodologias Ativas 28548 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 81,7 11 92,7 22º Classificável

Yorrana Apóstolo de Souza Esp. em Metodologias Ativas 28581 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 68,6 24 92,6 23º Classificável

Luana da Silva Santos Esp. em Metodologias Ativas 28796 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 82,05 9,5 91,55 24º Classificável

Avaneide Pereira Rocha Esp. em Metodologias Ativas 28819 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 77,85 13,5 91,35 25º Classificável

Narla Ivanoska Novais Fonseca Esp. em Metodologias Ativas 28733 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 81,25 10 91,25 26º Classificável

Augusto Santana Palma Silva Esp. em Metodologias Ativas 28598 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 72,95 18 90,95 27º Classificável

Marcos José Chagas Souza Esp. em Metodologias Ativas 28697 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 80,95 8,5 89,45 28º Classificável

Emanoela Souza Lima Esp. em Metodologias Ativas 28578 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 78,8 10 88,8 29º Classificável

Aline Almeida Gonçalves Esp. em Metodologias Ativas 28625 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 78,3 9,5 87,8 30º Classificável

Bruna Mainel Almeida Esp. em Metodologias Ativas 28784 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 73,35 13,5 86,85 31º Classificável

Adenice dos Santos Silva Esp. em Metodologias Ativas 28606 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 78,35 7 85,35 32º Classificável

Beatris Lisbôa Mello Esp. em Metodologias Ativas 28569 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 69,3 15 84,3 33º Classificável

Larissa Kelly Santos Carvalho Esp. em Metodologias Ativas 28589 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 79,95 4 83,95 34º Classificável

Edilmara Nunes da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28610 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 69,8 13,5 83,3 35º Classificável

Tatiana Tarrao dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28770 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 65,7 17 82,7 36º Classificável

Ivonaldo Salvador Morais Rodrigues Esp. em Metodologias Ativas 28861 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 72,65 10 82,65 37º Classificável

Jamile Costa do Nascimento Ferraz Esp. em Metodologias Ativas 28557 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 72,65 8,5 81,15 38º Classificável

Ana Raphaela Ramos da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28769 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 75,95 5 80,95 39º Classificável

Kalliny Mirella G Barbosa Esp. em Metodologias Ativas 28483 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 69,55 10 79,55 40º Classificável

Waldemberg Miguel da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28654 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 72,2 7 79,2 41º Classificável

Gessiane da silva Esp. em Metodologias Ativas 28587 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 79,1 0 79,1 42º Classificável

Ueslei Alves da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28756 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 68,45 10 78,45 43º Classificável

Jorge Fernando Lopes do Nascimento Esp. em Metodologias Ativas 28651 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 69,15 9 78,15 44º Classificável

Maiara Santos Nunes de Oliveira Esp. em Metodologias Ativas 28681 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 77,75 0 77,75 45º Classificável

Adriano Oliveira Pantaleão Esp. em Metodologias Ativas 28657 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 76,2 1 77,2 46º Classificável



Geane Soares da Silva Borges Esp. em Metodologias Ativas 28741 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 74,65 2,5 77,15 47º Classificável

Erika da Costa Cruz Esp. em Metodologias Ativas 28791 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 67,75 9 76,75 48º Classificável

Natália Nery de Queiroz Esp. em Metodologias Ativas 28841 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 74,05 2,5 76,55 49º Classificável

Sheila Torres Feitosa Esp. em Metodologias Ativas 28597 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 73,35 2 75,35 50º Classificável

Paula Jeane França Aleixo Justino Esp. em Metodologias Ativas 28593 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 74,25 0 74,25 51º Classificável

Valéria Alves Varjão Esp. em Metodologias Ativas 28691 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 63,8 10 73,8 52º Classificável

Maria Jose Costa de Oliveira Esp. em Metodologias Ativas 28426 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 73,3 0 73,3 53º Classificável

Marsuelanea Limeira da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28588 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 72,3 1 73,3 54º Classificável

Lucas Jackson do Nascimento Esp. em Metodologias Ativas 28758 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 72,35 0 72,35 55º Classificável

Danyela Danuzia Oliveira da silva Esp. em Metodologias Ativas 28618 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 70,8 0 70,8 56º Classificável

Antonio Ivo Rodrigues Cezario Esp. em Metodologias Ativas 28672 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 69,8 0 69,8 57º Classificável

Suédia Coelho Pantaleão Esp. em Metodologias Ativas 28649 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 68,7 1 69,7 58º Classificável

Antonia Julliana Sarafim Bezerra Esp. em Metodologias Ativas 28857 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 69,05 0 69,05 59º Classificável

Erika Daniela Guimarães Machado Esp. em Metodologias Ativas 28867 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 68,95 0 68,95 60º Classificável

Marilúcia Cerqueira Da Silva Santos Esp. em Metodologias Ativas 28673 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 68,9 0 68,9 61º Classificável

Jaqueline Jesus dos Santos Cruz Esp. em Metodologias Ativas 28417 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 61,55 7 68,55 62º Classificável

Josiane Moreira da Rocha Esp. em Metodologias Ativas 28835 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 66,65 0 66,65 63º Classificável

Danilo Augusto Pereira dos Santos Ribeiro Esp. em Metodologias Ativas 28630 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 66,1 0 66,1 64º Classificável

Darla Zaliteia Novais Fonseca Esp. em Metodologias Ativas 28666 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 65,9 0 65,9 65º Classificável

Kahel Victor Trindade Neves Esp. em Metodologias Ativas 28573 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 65,1 0 65,1 66º Classificável

Jaianne Najla dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28511 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 62,35 2,5 64,85 67º Classificável

Maria Elizangela Oliveira do Nascimento Esp. em Metodologias Ativas 28519 Juazeiro-BA Ampla Concorrência (AC) 63,55 0 63,55 68º Classificável

Maria Flávia da Silva Queiroz Esp. em Metodologias Ativas 28736 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 62,75 0 62,75 69º Classificável

Ações Afirmativas

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Paulo César Pereira Granja Esp. em Metodologias Ativas 28614 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 83,6 20,5 104,1 1º Aprovado(a)

Dialles Nogueira Barros Esp. em Metodologias Ativas 28545 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 79,45 18,5 97,95 2º Aprovado(a)

Avaneide Pereira Rocha Esp. em Metodologias Ativas 28819 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 77,85 13,5 91,35 3º Aprovado(a)

Adenice dos Santos Silva Esp. em Metodologias Ativas 28606 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 78,35 7 85,35 4º Aprovado(a)

Tatiana Tarrao dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28770 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 65,7 17 82,7 5º Aprovado(a)

Kalliny Mirella G Barbosa Esp. em Metodologias Ativas 28483 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 69,55 10 79,55 6º Aprovado(a)



Jaqueline Jesus dos Santos Cruz Esp. em Metodologias Ativas 28417 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 61,55 7 68,55 7º Classificável

Danilo Augusto Pereira dos Santos Ribeiro Esp. em Metodologias Ativas 28630 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 66,1 0 66,1 8º Classificável

Maria Flávia da Silva Queiroz Esp. em Metodologias Ativas 28736 Juazeiro-BA Ações Afirmativas (PPI) 62,75 0 62,75 9º Classificável

Professor(a) da rede pública

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Jose Henrique Aquino de Souza Esp. em Metodologias Ativas 28452 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 79,3 55,5 134,8 1º Aprovado(a)

Vanessa Carine Chaves Esp. em Metodologias Ativas 28869 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 80,25 37,5 117,75 2º Aprovado(a)

Jussara Dantas De Souza Esp. em Metodologias Ativas 28878 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 73,6 41,5 115,1 3º Aprovado(a)

Joselania de Souza Silva Esp. em Metodologias Ativas 28780 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 82,65 32 114,65 4º Aprovado(a)

Debora Cristina Gomes de Almeida Esp. em Metodologias Ativas 28731 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 91,07 22 113,07 5º Aprovado(a)

Nelcino Henrique Nascimento de Aquino Esp. em Metodologias Ativas 28653 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 85,65 27 112,65 6º Aprovado(a)

Jussara Barbosa Pereira Esp. em Metodologias Ativas 28817 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 78,35 33 111,35 7º Aprovado(a)

Marcia Cardoso Correia Esp. em Metodologias Ativas 28688 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 76,6 29 105,6 8º Aprovado(a)

Katia Martins Campos Esp. em Metodologias Ativas 28740 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 87,1 17,5 104,6 9º Aprovado(a)

Daniela Moreira Nogueira Esp. em Metodologias Ativas 28529 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 91,55 13 104,55 10º Aprovado(a)

Adriano Moraes da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28531 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 86,1 15 101,1 11º Aprovado(a)

Miria Araujo da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28825 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 74,85 24 98,85 12º Aprovado(a)

Carline Severo Andrade Cirilo Esp. em Metodologias Ativas 28695 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 79,6 18,5 98,1 13º Aprovado(a)

Érica Rosa de Santana Esp. em Metodologias Ativas 28600 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 77,3 20 97,3 14º Aprovado(a)

Marina Nunes de Oliveira Esp. em Metodologias Ativas 28596 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 83,75 13 96,75 15º Aprovado(a)

Normândia Pimenta de Brito Esp. em Metodologias Ativas 28620 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 76,65 20 96,65 16º Classificável

Adson Cardoso de França Esp. em Metodologias Ativas 28541 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 77,25 16 93,25 17º Classificável

Camila dos Santos Ribeiro Esp. em Metodologias Ativas 28851 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 75,2 17,5 92,7 18º Classificável

João Cristovão de Melo Neto Esp. em Metodologias Ativas 28700 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 82,1 10 92,1 19º Classificável

Anailde Almeida Guedes Esp. em Metodologias Ativas 28882 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 72,3 11,6 83,9 20º Classificável

Leiliane Alves Lessa Esp. em Metodologias Ativas 28643 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 81,6 0 81,6 21º Classificável

Geane Gonçalves Pereira* Esp. em Metodologias Ativas 28797 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 71,45 10 81,45 22º Classificável

Damiana dos Santos Souza Esp. em Metodologias Ativas 28842 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 69,95 11 80,95 23º Classificável

Daniel Rodrigues da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28632 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 70,95 9 79,95 24º Classificável

Merielen Pereira Marques Esp. em Metodologias Ativas 28443 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 77,9 0 77,9 25º Classificável

Italo da Silva Oliveira Esp. em Metodologias Ativas 28682 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 77,85 0 77,85 26º Classificável



Indira Tainara Soares Teixeira Esp. em Metodologias Ativas 28677 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 63,4 13 76,4 27º Classificável

Cintia Braga Silva Esp. em Metodologias Ativas 28815 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 75,15 0 75,15 28º Classificável

Telma Varjao Oliveira Esp. em Metodologias Ativas 28871 Juazeiro-BA Professor(a) da rede pública 74,15 0,5 74,65 29º Classificável

*Alterada após deferimento de recurso

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Márcia Barbosa da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28546 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 87,25 52,5 139,75 1º Aprovado(a)

Diego Lima Medeiros Esp. em Metodologias Ativas 28525 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 86,7 51,5 138,2 2º Aprovado(a)

Jamerson Guerra Santos Esp. em Metodologias Ativas 28521 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 79,95 57 136,95 3º Aprovado(a)

Manuela Solange Santos de Jesus Esp. em Metodologias Ativas 28514 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 89,5 42 131,5 4º Aprovado(a)

Deivson Mendes Santos Esp. em Metodologias Ativas 28826 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 71,85 49 120,85 5º Aprovado(a)

Rafael Arcanjo Tavares Filho Esp. em Metodologias Ativas 28728 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 81,85 38 119,85 6º Aprovado(a)

Ramon Lima Ramos Esp. em Metodologias Ativas 28571 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 77,7 41,5 119,2 7º Classificável

Marinho Marques da Silva Neto Esp. em Metodologias Ativas 28416 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 87,9 25,5 113,4 8º Classificável

Daniele Freire Procópio Esp. em Metodologias Ativas 28866 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 77,55 30 107,55 9º Classificável

Zenildes dos Santos Protázio Esp. em Metodologias Ativas 28840 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 76,25 29,5 105,75 10º Classificável

Marinalva Silva dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28543 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 82,05 21 103,05 11º Classificável

Messias Silva Martins Esp. em Metodologias Ativas 28689 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 67,45 33,5 100,95 12º Classificável

Valdelice Cerqueira Santos Correia Esp. em Metodologias Ativas 28737 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 81,8 18,5 100,3 13º Classificável

Yvone Aparecida E. de Souza Campos Sciola Esp. em Metodologias Ativas 28732 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 85,95 13,5 99,45 14º Classificável

Saulo Victor e Silva Esp. em Metodologias Ativas 28542 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 71,3 27,5 98,8 15º Classificável

Eraldo Bispo dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28561 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 77,7 16,5 94,2 16º Classificável

Barbara F Rocha Silva Esp. em Metodologias Ativas 28576 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 77,85 16 93,85 17º Classificável

Kleber Martiniano da Costa Esp. em Metodologias Ativas 28527 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 82,5 10 92,5 18º Classificável

Taís Xavier Vieira Gollo Esp. em Metodologias Ativas 28686 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 84,95 6 90,95 19º Classificável

Joaquim Guimarães dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28734 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 83,1 7 90,1 20º Classificável

Ana Carolina dos Santos de Jesus Esp. em Metodologias Ativas 28613 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 89,45 0 89,45 21º Classificável

Carlos Henrique Sousa de Melo Esp. em Metodologias Ativas 28622 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 78,1 10 88,1 22º Classificável

Joelma Pereira Soares Esp. em Metodologias Ativas 28845 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 67,1 20,3 87,4 23º Classificável

Ana Cristina Fernandes de Paula Santos Esp. em Metodologias Ativas 28663 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 79,95 7 86,95 24º Classificável

Jackeline Ferreira da Encarnação Esp. em Metodologias Ativas 28591 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 72,2 14 86,2 25º Classificável

Karoline Vaz Sampaio Esp. em Metodologias Ativas 28844 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 74,55 11,5 86,05 26º Classificável

POLO DE APOIO PRESENCIAL SALVADOR - BA



Jandiracira Silva do Nascimento Esp. em Metodologias Ativas 28539 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 72,85 12,5 85,35 27º Classificável

Jéssica Sousa dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28766 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 80,35 5 85,35 28º Classificável

Shirle Santiago Rocha Esp. em Metodologias Ativas 28848 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 69,35 16 85,35 29º Classificável

Gustavo Francisco dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28823 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 80,05 4,5 84,55 30º Classificável

Talita Nunes Carvalho dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28858 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 82,05 0 82,05 31º Classificável

Conceição Silva dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28875 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 65,25 15,5 80,75 32º Classificável

Ruth Graziela dos Santos Aragão Esp. em Metodologias Ativas 28624 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 69,1 10 79,1 33º Classificável

Leticia Karina Oliveira dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28879 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 70,65 6 76,65 34º Classificável

Maria Vanuza da Silva Pereira Esp. em Metodologias Ativas 28524 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 69,2 7 76,2 35º Classificável

Ana da Cruz Pinheiro do  Rosário Esp. em Metodologias Ativas 28568 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 72,65 3 75,65 36º Classificável

Raiane Pereira de Sá Borges Esp. em Metodologias Ativas 28566 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 68,5 7 75,5 37º Classificável

Fabiano Hebert da Conceição Esp. em Metodologias Ativas 28585 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 74,45 1 75,45 38º Classificável

Bruna Lopes Silva de Souza Esp. em Metodologias Ativas 28623 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 71,9 2 73,9 39º Classificável

Cristiano Oliveira Santos Esp. em Metodologias Ativas 28612 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 68,65 4 72,65 40º Classificável

Rafael Gariglio Clark Xavier Esp. em Metodologias Ativas 28540 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 62,4 10 72,4 41º Classificável

Claudio Lima de Souza Esp. em Metodologias Ativas 28621 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 62,65 8 70,65 42º Classificável

Juliana Santos Bispo da Silva Esp. em Metodologias Ativas 28877 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 60,75 9 69,75 43º Classificável

Naiara Fabiana Moniz Barretto França Esp. em Metodologias Ativas 28617 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 69,65 0 69,65 44º Classificável

Aianne Bilitário Cerqueira Esp. em Metodologias Ativas 28880 Salvador-BA Ampla Concorrência (AC) 63,75 0 63,75 45º Classificável

Ações Afirmativas

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Ramon Lima Ramos Esp. em Metodologias Ativas 28571 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 77,7 41,5 119,2 1º Aprovado(a)

Zenildes dos Santos Protázio Esp. em Metodologias Ativas 28840 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 76,25 29,5 105,75 2º Aprovado(a)

Messias Silva Martins Esp. em Metodologias Ativas 28689 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 67,45 33,5 100,95 3º Aprovado(a)

Barbara F Rocha Silva Esp. em Metodologias Ativas 28576 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 77,85 16 93,85 4º Aprovado(a)

Kleber Martiniano da Costa Esp. em Metodologias Ativas 28527 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 82,5 10 92,5 5º Aprovado(a)

Joelma Pereira Soares Esp. em Metodologias Ativas 28845 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 67,1 20,3 87,4 6º Aprovado(a)

Ana Cristina Fernandes de Paula Santos Esp. em Metodologias Ativas 28663 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 79,95 7 86,95 7º Classificável

Jandiracira Silva do Nascimento Esp. em Metodologias Ativas 28539 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 72,85 12,5 85,35 8º Classificável

Gustavo Francisco dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28823 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 80,05 4,5 84,55 9º Classificável

Ruth Graziela dos Santos Aragão Esp. em Metodologias Ativas 28624 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 69,1 10 79,1 10º Classificável



Ana da Cruz Pinheiro do  Rosário Esp. em Metodologias Ativas 28568 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 72,65 3 75,65 11º Classificável

Raiane Pereira de Sá Borges Esp. em Metodologias Ativas 28566 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 68,5 7 75,5 12º Classificável

Claudio Lima de Souza Esp. em Metodologias Ativas 28621 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 62,65 8 70,65 13º Classificável

Naiara Fabiana Moniz Barretto França Esp. em Metodologias Ativas 28617 Salvador-BA Ações Afirmativas (PPI) 69,65 0 69,65 14º Classificável

Professor(a) da rede pública

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Hélio Souza de Cristo Esp. em Metodologias Ativas 28580 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 87,2 73 160,2 1º Aprovado(a)

Eline Salume Xavier Nossa Esp. em Metodologias Ativas 28742 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 82,05 30 112,05 2º Aprovado(a)

Jaqueline Silva Rodrigues Solidade Esp. em Metodologias Ativas 28720 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 84,35 24,5 108,85 3º Aprovado(a)

Viviane Pires dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28849 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 68,35 39 107,35 4º Aprovado(a)

Tiago Ferreira dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28846 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 78,85 26,5 105,35 5º Aprovado(a)

Hilmara Silva dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28856 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 74,25 30 104,25 6º Aprovado(a)

Pollyanna de Carvalho Farias Esp. em Metodologias Ativas 28667 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 78,05 23 101,05 7º Aprovado(a)

Alexandro Santos Máximo Esp. em Metodologias Ativas 28883 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 68,6 29,5 98,1 8º Aprovado(a)

Carlos Sergio Coelho Serra Esp. em Metodologias Ativas 28463 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 80,55 15 95,55 9º Aprovado(a)

Lucas Nunes Stasi Esp. em Metodologias Ativas 28799 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 85,05 10 95,05 10º Aprovado(a)

Mauricio Quadros da Mota Esp. em Metodologias Ativas 28412 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 70,45 22 92,45 11º Aprovado(a)

Samuel Oliveira de Jesus* Esp. em Metodologias Ativas 28626 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 71,2 20 91,2 12º Aprovado(a)

Caroline Silva Oliveira Esp. em Metodologias Ativas 28852 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 72,35 11,5 83,85 13º Classificável

Patricia Valeria de Jesus Melo Esp. em Metodologias Ativas 28813 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 63,4 17 80,4 14º Classificável

Paula Nascimento dos Santos Andrade Esp. em Metodologias Ativas 28760 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 63,7 10 73,7 15º Classificável

Deborah Silva De Angelis Esp. em Metodologias Ativas 28828 Salvador-BA Professor(a) da rede pública 72,6 0 72,6 16º Classificável

*Alterada após deferimento de recurso

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Mailson Santos Pereira Esp. em Metodologias Ativas 28408 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 89,4 45 134,4 1º Aprovado(a)

Elaine Fernanda dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28609 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 82,95 41,5 124,45 2º Aprovado(a)

Alexandre Ramos de Araujo Esp. em Metodologias Ativas 28834 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 74,35 46 120,35 3º Aprovado(a)

Franklin Passos De Araújo Júnior Esp. em Metodologias Ativas 28876 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 90,35 19,5 109,85 4º Aprovado(a)

POLO DE APOIO PRESENCIAL SERRINHA - BA



Silvani Silva de Almeida Esp. em Metodologias Ativas 28768 Serrinha - BA Ações Afirmativas (PPI) 71,75 32,5 104,25 5º Aprovado(a)

Ana Angélica Silva Mascarenhas Esp. em Metodologias Ativas 28647 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 80,1 20 100,1 6º Aprovado(a)

Tamires da Silva Cordeiro Esp. em Metodologias Ativas 28726 Serrinha - BA Ações Afirmativas (PPI) 84,9 10 94,9 7º Classificável

Debora Pereira Gonçalves Santos Esp. em Metodologias Ativas 28607 Serrinha - BA Ações Afirmativas (PPI) 68,95 25 93,95 8º Classificável

Adriana Costa dos Santos* Esp. em Metodologias Ativas 28510 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 83,67 10 93,67 9º Classificável

Thayssa Carvalho Souza Esp. em Metodologias Ativas 28698 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 81,8 10,5 92,3 10º Classificável

Gilca da Silva Carneiro Morais Esp. em Metodologias Ativas 28718 Serrinha - BA Ampla Concorrência (AC) 69,2 12,5 81,7 11º Classificável

*Alterada após deferimento de recurso

Ações Afirmativas

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Tamires da Silva Cordeiro Esp. em Metodologias Ativas 28726 Serrinha - BA Ações Afirmativas (PPI) 84,9 10 94,9 1º Aprovado(a)

Debora Pereira Gonçalves Santos Esp. em Metodologias Ativas 28607 Serrinha - BA Ações Afirmativas (PPI) 68,95 25 93,95 2º Aprovado(a)

Professor(a) da rede pública

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Raquel Adelzina Macêdo Silva Esp. em Metodologias Ativas 28564 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 82,25 55,5 137,75 1º Aprovado(a)

Elisabete Reis Andrade Santos Esp. em Metodologias Ativas 28565 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 78,9 25,5 104,4 2º Aprovado(a)

Luís Lindemberg Souza Abreu Esp. em Metodologias Ativas 28838 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 80,65 23 103,65 3º Aprovado(a)

Lorrany da Rosa Santos Esp. em Metodologias Ativas 28684 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 81,15 18 99,15 4º Aprovado(a)

Heber Guerreiro da Hora Esp. em Metodologias Ativas 28777 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 86,47 10 96,47 5º Aprovado(a)

Rafaella de Lima Capistrano Esp. em Metodologias Ativas 28836 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 74,55 8 82,55 6º Aprovado(a)

Thiago de Carvalho Menezes Esp. em Metodologias Ativas 28687 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 73,7 7,5 81,2 7º Aprovado(a)

Aline Mota Almeida Cardoso Esp. em Metodologias Ativas 28839 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 71,25 7 78,25 8º Aprovado(a)

Mércia  Alba de Castro Souza Esp. em Metodologias Ativas 28430 Serrinha - BA Professor(a) da rede pública 61,25 0 61,25 9º Aprovado(a)

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Ludmila Rodrigues Lima Santos Esp. em Metodologias Ativas 28860 Sobradinho - BA Ampla Concorrência (AC) 72,75 22,5 95,25 1º Aprovado(a)

Luiz Carlos dos Santos Cardoso Esp. em Metodologias Ativas 28634 Sobradinho - BA Ampla Concorrência (AC) 64,35 18 82,35 2º Aprovado(a)

POLO DE APOIO PRESENCIAL SOBRADINHO - BA



Jacklline Moraes Araujo Esp. em Metodologias Ativas 28830 Sobradinho - BA Ampla Concorrência (AC) 67,3 12,5 79,8 3º Aprovado(a)

Cleverson Rodrigues Lima Esp. em Metodologias Ativas 28824 Sobradinho - BA Ampla Concorrência (AC) 75,35 0 75,35 4º Aprovado(a)

Bruna Aquino Batista Esp. em Metodologias Ativas 28843 Sobradinho - BA Ampla Concorrência (AC) 65,4 0 65,4 5º Aprovado(a)

Professor(a) da rede pública

Nome Área Inscrição Polo Modalidade de Vaga
Carta de 

Intenções

Análise 

Curricular

Nota 

final
Ordem Situação

Josenildes Almeida dos Santos Esp. em Metodologias Ativas 28807 Sobradinho - BA Professor(a) da rede pública 77,85 17 94,85 1º Aprovado(a)


